
 

 

 

Ripartizione Risorse Umane, Valutazione e  

Supporto alla Direzione Generale / URPDR                                                       D.R.  n. 555 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (in Suppl. ordinario n. 11 alla Gazz. Uff., 
14 gennaio 2011, n. 10). - Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, ed 
in particolare l’art. 24; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell'istruzione 25 maggio 2011, n. 243 (in Gazz. Uff., 

21 settembre, n. 220). - Criteri e parametri riconosciuti, anche in ambito 
internazionale, per la valutazione preliminare dei candidati destinatari dei 
contratti di cui all'articolo 24, della legge n. 240/2010. (Decreto n. 243/2011); 

 
VISTO  il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855, avente ad oggetto la 

“Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 
 
PRESO ATTO  del D.M. 2 maggio 2024, n. 639 recante la “Determinazione dei gruppi 

scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la 
razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari”; 

 
VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di 

prima e seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 commi 5 e 6 della 
legge 240/2010”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, 

Informatiche e Motorie n. 10 del 06.06.2025, con la quale il Consesso ha 
deciso di sottoporre a valutazione il dott. Andrea Napolitano ai fini della 
chiamata nel ruolo di Professore Associato del SSD GIUR-05/A – Diritto 
costituzionale e pubblico; 

 
VISTA la delibera del CdA del 24.06.2025 che ha autorizzato l’avvio della procedura 

di valutazione del dott. Andrea Napolitano; 

 

VISTO il D.R. n. 522 del 04.07.2025, con il quale è stata costituita la commissione 
giudicatrice della procedura in parola; 

 
PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 107935 del 17/07/2025 con la quale la prof.ssa 

Paola Mazzina, in qualità di Segretario della predetta Commissione, ha 

consegnato il verbale della riunione della Commissione giudicatrice della 

procedura de qua; 

 

TENUTO CONTO dell’esito della presente procedura valutativa; 

 



 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura de qua; 

 

VISTO  il vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione ai sensi dell’art. 24, 
comma 5, della Legge 30.12.2010, n. 240, per il SSD GIUR-05/A – Diritto costituzionale e pubblico, presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie, per la cui copertura la stessa ha 
espresso giudizio favorevole nei confronti del:  
 

• Dott. Andrea Napolitano, nato a Napoli (NA) il 13.06.1989. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Ateneo; dalla data di pubblicazione sul web 

decorrono i termini per eventuali impugnative. Il presente provvedimento sarà inviato al Dipartimento per la 

successiva chiamata nel ruolo dei professori di seconda fascia del dott. Andrea Napolitano in servizio quale 

RTD tipologia B) al terzo anno. 

 

IL RETTORE 

        (prof. Antonio GAROFALO)  

   

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ripartizione Risorse Umane, Valutazione E Supporto 
Alla Direzione Generale/ Ufficio Reclutamento 
Personale Docente e Ricercatore 

 

Dirigente: Alessia Ricciardi 

Capo dell’ufficio: Gabriella Ambrosio 

Referente per le informazioni: Ludovica Buffardo 

Tel. 081 547 5621 – 081 547 5843 

E-mail: gabriella.ambrosio@uniparthenope.it 

 ludovica.buffardo@uniparthenope.it 

            reclutamento.docenti@uniparthenope.it  

PEC: reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it  

  

  

mailto:gabriella.ambrosio@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it

		2025-07-18T12:16:46+0200
	Antonio Garofalo


		2025-07-18T15:18:27+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




